TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 21/2016

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 04/2016

c) Data Homologação 25/02/2016

d) Objeto da Licitação Contratação de Empresa Especializada para Ministrar Cursos e
Palestras Referente a Orientações para o Conselho Tutelar, Cuidados
Essenciais à Saúde do Idoso, Aperfeiçoamento para Servente de
Limpeza e Serviços Domésticos e Palestra sobre Segmento e Gestão,
Com Recursos Oriundos do PAIF (Programa de Atenção Integral a
Família).

À empresa:
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR PRESTADOR

DO SERVIÇO
UNIT TOTAL

1 1 1 Curso Sobre Orientações para o
Conselho Tutelar com Carga

Horária de 16Horas

SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL

SENAC 3.300,00 3.300,00

1 2 1 Cursos Sobre Cuidados Essencias
a Saúde do Idoso com Carga

Horária de 15 Horas

SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL

SENAC 3.000,00 3.000,00

1 3 1 Cursos Sobre Aperfeiçoamento
para Servente de Limpeza com

Carga Horária de 15 Horas

SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL

SENAC 3.000,00 3.000,00

1 4 1 Cursos Sobre Aperfeiçoamento
em Serviços Domésticos com

Carga Horária de 15 Horas

SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL

SENAC 3.300,00 3.000,00

1 5 1 Palestra Sobre Segmento Design
com Carga Horária de 2 Horas

SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM

COMERCIAL

SENAC 900,00 900,00

Total do Fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL(SENAC)

CNPJ: 03.541.088/0002-28
13.500,00 (Treze mil e

quinhentos reais)

 Nova Esperança do Sudoeste, 25 de fevereiro de 2016.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal